АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2021     № 191

г. Нижние Серги

О внесении изменений в постановление администрации
Нижнесергинского муниципального района от 11.03.2021 № 91 «Об

организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2021
году

В соответствии  с Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,
постановлениями Правительства Свердловской области от 03 августа 2017 года
№ 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления
детей в Свердловской области», от 19 декабря 2019 года № 920-ПП «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской
области до 2025 года», Уставом Нижнесергинского муниципального района, в
целях своевременной подготовки и качественной реализации комплексной
программы оздоровления детей и подростков летом 2021 года на территории
Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Нижнесергинского
муниципального района от 11.03.2021 № 91 «Об организации оздоровления,
отдыха и занятости детей и подростков в 2021 году» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 Порядка расходования средств областного бюджета,
предоставленных бюджету Нижнесергинского муниципального района в форме
субсидий на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха
детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья в 2021 году   изложить в следующей редакции
(прилагается);

1.2. Приложение № 3 «План мероприятий по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в 2021 году» изложить в
следующей редакции (прилагается);

1.3. Приложение № 7 «Перечень организаций, осуществляющих отдых и
оздоровление детей в 2021 году на территории Нижнесергинского
муниципального района» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста
через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района
А.Н. Екенина.

Приложение №3
к постановлению администрации
Нижнесергинского муниципального
района от 12.05.2021 № 191 «Об
организации оздоровления, отдыха и
занятости детей и подростков летом 2021
году»

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
и подростков в 2021 году

№
п/п МЕРОПРИЯТИЯ Сроки Ответственный

1. Провести инвентаризацию
существующей базы
оздоровления детей и подростков

Апрель-
май

Оздоровительная
комиссия

муниципального
района

2. Рассмотреть вопросы на
заседании оздоровительной
комиссии:

 об источниках
финансирования летней
оздоровительной кампании;
 о подготовке
загородного
оздоровительного лагеря
«Спутник» к летнему
периоду;
 об организации
работы лагерей с дневным
пребыванием;
 о ходе летней
оздоровительной кампании;
 об итогах работы по
оздоровлению и занятости
детей и подростков

Апрель

Май

Май

Июнь-
июль

Июль

Август

Управление
образования

администрации
Нижнесергинского
муниципального

района.

3. Обеспечить загородный лагерь»
Спутник» противоклещевым
гаммаглобулином, пищевой
аскорбиновой кислотой.

Май-
август

ГАУЗ СО
«Нижнесергинская

центральная районная
больница»

(по согласованию)
4. Провести медицинские осмотры

персонала организаций детского
отдыха

-*- -*-

5. Установить контроль за
обеспечением оздоровительных
организаций медикаментами,
перевязочными средствами,
витаминами, за комплектованием
и качеством работы
медицинского персонала лагерей
отдыха

Июнь-
август

-*-

6. Обеспечить внеочередное
бесплатное проведение
медицинских осмотров
подростков, устраивающихся на
работу

Июнь-
август

-*-

7. Подготовить рекомендации по
проведению необходимых
подготовительных работ по
обеспечению нормальной работы
пищеблоков оздоровительных
организаций

Май
Территориальный
отдел Управления

Роспотребнадзора по
Свердловской области
в городе Первоуральск,

Шалинском,
Нижнесергинском
районах и городе

Ревда(по
согласованию)

8. Организовать обучающий
семинар для работников
пищеблоков

Апрель-
май

-*-

9. Провести гигиеническую
подготовку и аттестацию
работников организаций отдыха
и оздоровления детей на знание
требований санитарного
законодательства

Апрель-
май

-*-

10. Обеспечить предупредительный
и текущий контроль за
санитарными условиями работы
оздоровительных организаций

Июнь-
август -*-

11. Обеспечить проведение
бакобследование персонала,
снабжение лагерей
дезпрепаратами, приёмку
лагерей

-*- -*-

12. Разработать план профилактики
правонарушений среди
несовершеннолетних в летний
период

Май
Территориальная

комиссия по делам
несовершеннолетних и

защите их прав
(по согласованию)

13. Провести медицинские осмотры
детей до 18 лет, направляемых в
учреждения отдыха и
оздоровления в период летних
каникул, за счет средств
обязательного медицинского
страхования

Май -
август

Государственное
автономное
учреждение

здравоохранения
Свердловской области

«Нижнесергинская
центральная районная

больница»
(по согласованию)

14. Осуществлять контроль за
медицинским обеспечением и
комплектацией медицинского
персонала оздоровительных
учреждений

Май -
август

Государственное
автономное
учреждение

здравоохранения
Свердловской области

«Нижнесергинская
центральная районная

больница»
(по согласованию)

15. Осуществлять контроль за
качеством оказания медицинской
помощи детям и подросткам в
детских оздоровительных
учреждениях и мероприятиями,
направленными на профилактику
детского травматизма, за
организацией качественного
сбалансированного питания,
физического воспитания,
закаливания

Май-
август

Государственное
автономное
учреждение

здравоохранения
Свердловской области

«Нижнесергинская
центральная районная

больница»
(по согласованию)

16. Обеспечить работу по
гигиеническому воспитанию
детей и подростков,
профилактике наркомании,
токсикомании, алкоголизма.

Май -
август

Государственное
автономное
учреждение

здравоохранения
Свердловской области

«Нижнесергинская

центральная районная
больница»

(по согласованию)

17. Провести разъяснительную
работу о необходимости
вакцинации сотрудников
оздоровительных организаций от
COVID-19

Март-
май

Государственное
автономное
учреждение

здравоохранения
Свердловской области

«Нижнесергинская
центральная районная

больница»
(по согласованию)

18. Осуществить вакцинацию
сотрудников оздоровительных
организаций от COVID-19

Март-
май

Государственное
автономное
учреждение

здравоохранения
Свердловской области

«Нижнесергинская
центральная районная

больница»
(по согласованию)

19. Информировать
несовершеннолетних граждан о
возможности трудоустройства в
свободное от учебы время
(взаимодействие с учебными
заведениями, СМИ)

Май Государственное
казенное учреждение

служба занятости
населения

Свердловской области
«Нижнесергинский
центр занятости»

(по согласованию)
20. Обеспечить охрану правопорядка

в местах дислокации детских
оздоровительных организаций

Июнь-
август

Межмуниципальный
отдел Министерства
внутренних дел РФ

«Нижнесергинский»
(по согласованию)

21. Обеспечить пожарную
безопасность в детских
оздоровительных организациях

-*- Отдел надзорной
деятельности

Нижнесергиского
муниципального

района, Бисертского
городского округа

ГУМЧС России по
Свердловской области

(по согласованию)
Руководители
предприятий

(по согласованию)
22. Организовать летний отдых

детей-инвалидов, детей,
проживающих в неполных
семьях, в малообеспеченных

-*-
Управление

социальной политики
№ 4 Министерства

социальной политики
Свердловской области
по Нижнесергинскому

району
(по согласованию)

23. Организовать летний отдых
детей, находящихся под опекой,
детей-сирот

-*- Главы поселений
(по согласованию),

Управление
образования

администрации
Нижнесергинского
муниципального

района.
24. Организовать летний отдых

детей, проявляющих
незаурядные способности к
наукам, к художественному и
техническому творчеству, спорту

Июнь-
август

Управление
образования

администрации
Нижнесергинского
муниципального

района,
образовательные

организации
25. Провести обучающие семинары

для начальников лагерей,
воспитателей, вожатых,
бухгалтеров оздоровительных
организаций

Май
Управление
образования

администрации
Нижнесергинского
муниципального

района
26. Провести семинар с

начальниками лагерей с дневным
пребыванием детей по вопросам
техники безопасности, правилам
пожарной безопасности

Май
Отделение надзорной

деятельности и
профилактической

работы
Нижнесергинского МР,

Бисертского ГО
Главного управления

МЧС России по
Свердловской области

(по согласованию)

27. Организовать кружковую работу
в летний период в загородных
оздоровительных лагерях,
лагерях с дневным пребыванием

Июнь-
август

Управление
образования

администрации
Нижнесергинского
муниципального

района,
образовательные

организации
28. Организовать работу кружков,

спортивных секций при УДО,
школьных мастерских летом для
более полного удовлетворения
потребностей семьи и детей

-*- -*-

29. Провести различные праздники,
фестивали, конкурсы,
соревнования, способствующие
развитию физических и
творческих сил, организовать
турпоходы, экскурсии,
посещение театров, музеев,
временное трудоустройство

-*-
Управление
образования

администрации
Нижнесергинского
муниципального

района,
образовательные

организации, центр
занятости населения,

главы поселений
(по согласованию)

30. Руководителям оздоровительных
организаций

 обеспечить подбор,
расстановку, медицинское
освидетельствование,
инструктирование кадров
по охране жизни и здоровья
детей:
 обеспечить
организацию оплаты труда
в соответствии с новой
системой оплаты труда,
 соблюдение

Май-
август

Руководители
оздоровительных

организаций

санитарно-гигиенических
норм и правил, требований
пожарной безопасности,
правил поведения на воде,
организации массовых
мероприятий, безопасности
во время спортивных
соревнований, туристских
походов, общественно-
полезных работ, перевозок
детей автотранспортом;
 провести обработку
территорий загородных
оздоровительных лагерей от
клещей;
 не допускать к
работе в оздоровительных
организациях лиц, не
прошедших медицинский
осмотр (обследование на
туберкулёз, венерические
заболевания,
бактериологическое
обследование на гельмитоз,
обcледование на СOVID-
19), без прививок против
клещевого энцифалита,
дифтерии и не
аттестованных на знание
санитарно-гигиенических
правил
 провести комплекс
профилактических
мероприятий, направленных
на привитие детям навыков
осторожного обращения с
огнем, в т.ч. на природе в
лесных массивах

31.
Реализовать проведение
областной межведомственной
комплексной операции
«Подросток»

Май-
октябрь

Управление
образования

администрации
Нижнесергинского
муниципального

района.

Отдел по делам
несовершеннолетних
Межмуниципального
отдела Министерства

внутренних дел
Российской федерации

"Нижнесергинский"

32. Осветить в СМИ ход и итоги
детской оздоровительной
кампании

Май-
декабрь

Управление
образования

администрации
Нижнесергинского
муниципального

района.

Приложение №7
к постановлению   администрации
Нижнесергинского   муниципального
района от 12.05.2021 № 191  «Об
организации           оздоровления, отдыха
и занятости     детей и подростков в 2021
году»

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, осуществляющих отдых и

оздоровление детей в 2021 году на территории
Нижнесергинского муниципального района

Лагерь дневного
пребывания

Труд
овые
отряд

ы

Учеб
но-

полев
ые

сбор
ы

Санато
рии, в
том

числе
«Поезд
Здоров

ье»

№
п/п

Наименование
организации

Всего

Беспла
тные 15% 20%

Лаге
рь

«Лид
ер»

Загор
одны
й
оздор
овите
льны
й
лагер
ь

1. МКОУ СОШ №1
г.Нижние Серги

5 0 0 0 0 3 0 2 0

2. МКОУ СОШ №2
г.Нижние Серги

100 30 25 25 0 10 0 10 0

3. МАОУ СШ №1 г.
Михайловска

229 20 40 25 100 9 30 5 0

4. МАОУ СШ №2 г.
Михайловска

155 40 20 40 20 7 25 3 0

5. МКОУ СОШ №4
г.Михайловска

55 50 4 1 0 0 0 0 0

6. МКОУ СОШ №10 пгт.
Верхние Серги

92 15 25 10 20 5 10 7 0

7. МКОУ СОШ №8
пгт.Атиг

123 35 30 35 15 6 0 2 0

8. МКОУ СОШ №13 пгт.
Дружинино

96 15 25 30 20 6 0 0 0

9. МБОУ ЦО «Наследие» 199 142 44 13 0 0 0 0 0
10. МКОУ СОШ

п.Красноармеец
40 21 7 12 0 0 0 0 0

11. МКОУ СОШ д.Васькино 40 20 11 9 0 0 0 0 0
12. МКОУ СОШ

с.Накоряково
30 24 4 2 0 0 0 0 0

13. МКОУ СОШ п.Ключевая 52 10 10 10 20 2 0 0 0
14. МКОУ СОШ

с.Кленовское
61 20 19 21 0 1 0 0 0

15. МКОУ СОШ с.
Первомайское

39 17 6 14 0 2 0 0 0

16. МКОУ ООШ №6
г.Нижние Серги

125 71 14 40 0 0 0 0 0

17. МКОУ ООШ №11
пгт.Верхние Серги

101 40 20 40 0 0 0 1 0

18. МКОУ ООШ №6 83 13 16 34 20 0 0 0 0

пгт.Дружинино
19. МКОУ ООШ

с.Старобухарово
26 18 5 3 0 0 0 0 0

20. МКОУ СОШ № 3 г.
Нижние Серги-3

32 0 0 0 30 2 0 0 0

21. МАУДО
Верхнесергинская ДШИ

50 7 20 23 0 0 0 0 0

22. МАУ ДО  ЦДТ пгт.
Верхние Серги

140 50 40 50 0 0 0 0 0

23. МКУДО
«Нижнесергинский
ЦДОД»

55 10 25 20 0 0 0 0 0

24. МАУДО Центр «Радуга» 75 20 30 25 0 0 0 0 0

25. МАУ ДОЛ «Спутник» 279 0 0 0 0 0 0 0 279

26. Управление образования
администрации
Нижнесергинского
муниципального района

433 0 0 0 0 0 0 140 293

ИТОГО: 2715 688 440 482 245 53 65 170 572